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Kursnamn och poäng Kvinno- och familjehälsa 1 7,5 hp   

Kurskod 3OM424  Termin (ht/vt årtal) HT 2024 

Kurs inom program (ange program)/Fristående Barnmorskeprogrammet 

Kursansvarig institution Institutionen för omvårdnad 

Studieort Umeå, halvdistans  

Kursansvarig Carola Eriksson 

Examinator Monica Christianson  

Svarsfrekvens enkät (i procent av antal registrerade) 29% (7 av 24)  

Muntlig utvärdering (datum) 2024 11 01   

 

Svarsfrekvens och deltagande i muntlig utvärdering  

11 av 24 

 

Hur har innehåll, undervisnings- och examinationsformer utvärderats? 

Muntlig värdering via zoom och anonym skriftlig värdering via Canvas.  

 

Styrkor: Den inledande introduktionen värderades som en bra start på kursen. Föreläsningarna 

om okomplicerad graviditet, preventivmedel och mödrahälsovårdsarbete värderades som bra 

förberedelser inför VFUn. Caset med efterföljande seminarium om det "gravida" paret Stina och 

Erik väderades också som en bra förberedelse både inför VFUn och inför tentan. Särskilt lyftes att 

det varit givande att få arbeta i grupp och att få diskutera och ta del av andras tankar kring de 

frågeställningar som berördes i caset. Campusdagarna (1½ dag) inleddes med en uppskattad 

föreläsning och workshop om motiverande samtal (MI). De praktiska färdighetsövningarna på CB 

värderades också som bra förberedelser inför VFU. Men som alltid tidigare, värderades VFUn på 

barnmorskemottagning som det allra bästa och mest lärorika under hela kursen. Särskilt nämndes 

de handledande barnmorskornas entusiasm och bemötande av sina "patienter". Hemtentan 

värderades som bra, med tydlig klinisk anknytning. Någon kommenterade "Kanske skulle en ha 

varit lite mer uppmärksam under VFUn". De få som svarade på den skriftliga värderingen var i 

stort sett nöjda med kursens aktiviteter och instämde helt eller delvis med att kursens 

examinationer varit rättvisande. 

 

Svagheter: Även om CB-dagen uppskattades så värderade några den som för kort och 

komprimerad (en konsekvens av tidigare kursvärderingar där önskemål om färre Campusdagar 

framförts). Det som tydligt framkom både i den muntliga och i den skriftliga värderingen av kursen 

(vilket också framkommit i flera tidigare kursvärderingar) var att det upplevs stressigt att under de 

två VFU veckorna även ha en omfattande skriftlig studieuppgift att genomföra. Några tyckte också 

att instruktionerna för den skrifliga uppgiften varit otydliga, särskilt gällande artikelgranskningen. 

Användandet av AssCE som bedömningsformulär under en så kort VFU som två veckor värderades 

också som svårt, speciellt så tidigt i en ny utbildningen inför ett helt nytt yrke, och där mycket i 

AssCE  handlar om självständighet. Kursajten värderades som alltför omfattande med information.
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Hur har övriga villkor (t.ex. bemötande, administration, lika villkor) för kursen 

utvärderats? 

 Ovanstående har inte utvärderats. Dels på grund av att frågeställningarna kan anses olämpliga 

under en muntlig utvärdering som inte är anonym, men främst på grund av att dessa frågor inte 

berörs i den anonyma skriftliga kursvärderingen som ligger i Canvas. 

 

 

Lärarnas förslag till förändringar på kort och lång sikt 

Att utöka CB-tiden vore väl inte helt omöjligt, men då behöver något annat i just denna kurs tas 

bort (de terminer när KFH I kommer före Gynkursen) annars kommer det inte att vara möjligt.  

Kanske behöver den skriftliga inlämningsuppgiften ses över så att den inte upplevs så stressande. 

Även det "nya" barnmorske AssCe är nog helt möjlig att anpassa lite mer till respektive VFU-

period. Kurssajten kommer att ses över och "rensas". 

 

 

Kommentarer som inte kommer att leda till förändringar 

AssCe som bedömningsformulär betr. VFU kommer att kvarstå tills vidare.  

 


